



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1568 | Segunda-feira, 19 de agosto de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Desenvolvimento.....	13
Gabinete.....	01	DIRETRAN - Diretoria de Trânsito.....	13
Secretaria de Administração.....	02	CAPSECI.....	16
Div. de Licitação.....	02		
Div. de Recursos Humanos.....	12		
Secretaria de Assistência Social.....	13		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 144, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.016, de 20 de dezembro de 2018, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 116.500,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

02.003.04.131.0005.2.005. Manutenção da Assessoria de Comunicação			
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R\$	33.000,00		
(3000).....			
12.003.23.691.0018.2.156. Festividades e Comemorações Natalinas			
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R\$	52.000,00		
(3000).....			
13.002.08.244.0019.1.040. Aquisição de Veículos e Equipamentos para o Fundo Municipal de Assistência Social			
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R\$	15.000,00		
(3501).....			
13.003.08.243.0019.6.004. Apoio ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente			
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R\$	16.500,00		
(1000).....			
Total.....	R\$ 116.500,00		
.....			
Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes de:			
I. Superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme disposto no art. 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64, na seguinte fonte:			
501 Alienação de Ativos R\$	15.000,00		
.....			
Subtotal.....	R\$ 15.000,00		
.....			
II. Cancelamento parcial, conforme disposto no art.43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações:			
02.003.04.131.0005.2.006. Manutenção dos Serviços de Divulgação do Município			
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R\$	85.000,00		
(1000).....			
13.001.08.243.0019.6.002. Manutenção do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente			
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R\$	11.000,00		
(1000).....			
13.001.08.244.0019.2.098. Manutenção da Gestão do SUAS			
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R\$	5.500,00		
(1000).....			
Subtotal.....	R\$ 101.500,00		
.....			
Total	R\$ 116.500,00		
.....			

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito

PORTARIA Nº 113/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a necessidade de proceder à avaliação de imóvel urbano no perímetro urbano no Município de Cianorte, para locação;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear Comissão para proceder às avaliações de imóveis urbanos abaixo indicados, para a finalidade de locação para o funcionamento do Centro Estadual de Educação Básica para Jovens e Adultos (CEEBJA) Saada Mitre Abou Nabhan, em atendimento ao inciso X, do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Imóvel:
Avenida Allan Kardec, nº 151, Zona 01

Art. 2º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Representante da Secretaria Municipal de Educação: Zilda Marcelino de Assis
Representante da Educação Especial: Juliana Turetti Romeiro Peruci
Representante da Escola: Aparecido da Silva
Representante de Professor da Escola: Leila Cristina Carneiro Basilio da Graça
Representante de Imobiliárias: Valdir de Souza Dantas; Hugo Leonardo da Silva;
Engenheiro Civil da Prefeitura do Município de Cianorte: Jailso Almeida dos Santos
Arquiteta da Prefeitura do Município de Cianorte: Caroline de Andrade Cavalcante

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Zilda Marcelino de Assis, tendo como secretária Juliana Turetti Romeiro Peruci.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 112/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessidade de nomear Comissão para promover a organização e realização das Festividades Natalinas de 2019;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear Comissão responsável pela organização e realização das Festividades Natalinas do ano de 2019.

Paragrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Neide da Silva Ferreira
Vice-presidente: Paulo Fernando Ganacin
Demais membros:
Angela Carvalho de Andrade
Natan Mustasso Scotini
Wanderley Fernandes
Silvana Camargo
Liz Oswald
Allan Dasmasceno Marchini
Cristiane Aparecida Girardi
Patrick Chaves Giraldeci

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 143, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 68, da Lei Orgânica do Município,

Considerando a Lei Complementar Municipal nº 60, de 15 de maio de 2019;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 181, de 17 de dezembro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 159/2019**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de reparação ou instalação de piso de concreto para pistas e quadras poliesportivas. Credenciamento até as 8h do dia 2 de Setembro de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 2 de Setembro de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 2 de Setembro de 2019; oferecimento de lances a partir de 9h30min do dia 2 de Setembro de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 16 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 014/2019**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 6 de Setembro de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de revitalização e ampliação da praça Itamar Orlando Soares. Valor Máximo: R\$ 1.283.681,97 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos). Prazo para execução: 8 (oito) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Tomada de Preços nº 015/2019**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14h30min do dia 6 de Setembro de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para construção de residência unifamiliar no Aeroporto Municipal Engenheiro Gastão de Mesquita Filho, no Município de Cianorte. Valor Máximo: R\$ 216.702,50 (duzentos e dezesseis mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos). Prazo para execução: 3 (três) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente, ou através do site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209 e 3619-6210. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 45/2019 – Processo 279/2019**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com **APR – Administração e Participação Ltda** para **locação de imóvel, situado à Avenida América nº 5.080, quadra A-5, data nº 13, para funcionamento da parte administrativa da Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Faturamento, Transporte de Doentes, Diretoria Geral, Gabinete do Secretário de Saúde, Supervisão de enfermagem e Programa Saúde da Família**, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 037/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 203.046,91** (Duzentos e três mil quarenta e seis reais e noventa e um centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **SOSSUL DEFENDER – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TATICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	VALOR TOTAL R\$
1	1	42807	1	UN	proporcionador de espuma conforme Anexo IX - Informações Complementares	TFT PROPAK	6.200,00	6.200,00



3	1	42810	3	UN	manta absorvente (40 x 50 x 0,2) conforme Anexo IX - Informações Complementares	BV AMBIENTAL	193,33	579,99
10	1	42817	5	UN	Complementares pares de luva de incêndio em couro antichama, cor preta conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS SUL	299,00	1.495,00
11	1	42808	2	UN	manta anti-fogo conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FIRE BLANKET	99,00	198,00
12	1	42818	1	UN	edutor de espuma tipo mochila. conforme Anexo IX - Informações Complementares	GUARANY	2.590,00	2.590,00
14	1	42820	31	UN	mascara de proteção com lenço e filtro para combate a incêndios florestais conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS SUL	82,00	2.542,00
15	1	42821	1	UN	edutor entre linhas para formação de espuma 95 gpm conforme Anexo IX - Informações Complementares	TFT	4.500,00	4.500,00
16	1	42822	1	UN	suporte reto com saliências para pressão de painel veicular conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS SUL	1.060,00	1.060,00
21	1	42835	1	UN	suporte em formato J para pressão do painel de veículos conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS SUL	900,00	900,00
23	1	42837	4	UN	cinto de segurança paraquedista, 5 pontos de ancoragem conforme Anexo IX - Informações Complementares	ULTRA SALFE	562,50	2.250,00
33	1	42847	1	UN	kit de calibração com cilindro 4 gases, com maleta conforme Anexo IX - Informações Complementares	MSA	3.100,00	3.100,00
35	1	42849	10	UN	protetor de nuca aluminizada para capacete de combate a incêndios conforme Anexo IX - Informações Complementares	MSA GALLET	272,00	2.720,00
41	1	11403	100	UN	tala de papelão - 20cm x 45cm conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS	0,90	90,00
42	1	12499	100	UN	tala de imobilização provisória em papelão, dimensões 90 x 20 cm. unidade. conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS	1,45	145,00
47	1	42856	1	UN	hooligan forjado em peça única conforme Anexo IX - Informações Complementares	PARATECH	2.360,00	2.360,00
53	1	42906	1	UN	compressor elétrico de recarga de cilindros de ar respirável conforme Anexo IX - Informações Complementares	BAUER	19.200,00	19.200,00
59	1	42931	44	UN	agente bloqueador com efeito extintor de fogo conforme Anexo IX - Informações Complementares	LICET	20,00	880,00
73	1	42951	1	UN	divisor derivante em alumínio 2 1/2 com duas saídas x 1 1/2 conforme Anexo IX - Informações Complementares	TFT	2.690,00	2.690,00
77	1	42955	2	UN	esguicho regulável de 1 1/2 quadrafog fqs 125 gpm conforme Anexo IX - Informações Complementares	TFT	3.550,00	7.100,00
88	1	42970	24	UN	capacete multiuso para resgates conforme Anexo IX - Informações Complementares	GALLET	1.345,83	32.299,92
89	1	42972	30	UN	bota em couro para combate a incêndio conforme Anexo IX - Informações Complementares	GUARTELA	738,00	22.140,00
100	1	42984	1	UN	cordete de 100m de 7mm estática conforme Anexo IX - Informações Complementares	COUSIN TRESTEC	827,00	827,00
101	1	42985	6	UN	lanterna survivor led de ângulo reto recarregável conforme Anexo IX - Informações Complementares	STREAMLIGHT	1.250,00	7.500,00
102	1	42986	8	UN	bateria para lanterna conforme Anexo IX - Informações Complementares	STREAMLIGHT	393,75	3.150,00

104	1	42988	1	UN	boneco para treinamento de resgate vertical 70 kg conforme Anexo IX - Informações Complementares	RUTH LEE	8.000,00	8.000,00	
105	1	42989	3	UN	boias para salvamento veicular conforme Anexo IX - Informações Complementares	SOS SUL	710,00	2.130,00	
106	1	42990	8	UN	colete para salvamento em águas rápidas conforme Anexo IX - Informações Complementares	RQ3BR - RESCUE 3 BRASIL	1.362,50	10.900,00	
133	1	42828	4	UN	manguera para almofada pneumática com 5 metros conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	1.996,25	7.985,00	
	2	42829	1	UN	controle duplo para almofadas pneumáticas conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	3.900,00	3.900,00	
	3	42830	1	UN	reduzidor de pressão para almofadas pneumáticas conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	1.614,00	1.614,00	
	4	42831	1	UN	válvula de segurança para conjunto de almofadas pneumáticas conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	1.216,00	1.216,00	
	5	44734	1	UN	almofada pneumática com alças - flatbag - superfície plana - 21,1 toneladas - 8 bar - sfb-k 7/17 conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	5.150,00	5.150,00	
	6	44735	1	UN	almofada pneumática com alças - flatbag - superfície plana - 25,2 toneladas - 8 bar - sfb-k 10/17 conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	6.150,00	6.150,00	
	7	44736	1	UN	almofada pneumática com alças - flatbag - superfície plana - 44,6 toneladas - 8 bar - sfb-k 20/17 conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	11.900,00	11.900,00	
	8	44737	1	UN	almofada pneumática com alças - flatbag - superfície plana - 64 toneladas - 8 bar - sfb-k 33/17 conforme Anexo IX - Informações Complementares	SAVATECH	17.585,00	17.585,00	
VALOR TOTAL							RS 203.046,91		

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 038/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 41.995,54** (Quarenta e um mil novecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **C. E. CARVALHO - COMERCIAL.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	VALOR TOTAL RS
2	1	42809	3	UN	manta absorvente (28 x 33 x 0,4) conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MANTA BRASIL	226,66	679,98
4	1	42811	2	UN	cordão absorvente universal conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MANTA BRASIL	475,30	950,60
5	1	42812	1	UN	pinça para captura de répteis e pequenos mamíferos conforme Anexo IX - Informações Complementares.	BOMBEIROS	800,00	800,00
31	1	42845	15	UN	bocas de silicone para válvula de 2º estágio e snorkel conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FUN DIVE	26,00	390,00

32	1	42846	6	UN	pares de luvas de neoprene para mergulho, tamanho xl conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FUN DIVE	85,83	514,98	
36	1	42850	6	UN	lanterna para avaliação de reflexo pupilar conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MD	78,33	469,98	
66	1	42942	5	UN	capacete de rafting conforme Anexo IX - Informações Complementares.	HIDROEKO	218,00	1.090,00	
81	1	42960	16	UN	nadadeira para salvamento aquático conforme Anexo IX - Informações Complementares.	EXCEL	197,50	3.160,00	
86	1	42968	2	UN	aparelho gps de busca conforme Anexo IX - Informações Complementares.	GARMIN	1.580,00	3.160,00	
103	1	42987	1	UN	manequim meio torso basico conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SDORF	3.190,00	3.190,00	
135	1	42963	2	UN	desfibrilador externo automático conforme Anexo IX - Informações Complementares.	CMOSDRAKE	11.836,00	23.672,00	
	2	42964	10	UN	eletrodo para desfibrilador conforme Anexo IX - Informações Complementares.	CMOSDRAKE	200,00	2.000,00	
	3	42965	2	UN	bateria para desfibrilador externo automático conforme Anexo IX - Informações Complementares.	CMOSDRAKE	959,00	1.918,00	
VALOR TOTAL RS 41.995,54									

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 039/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 165.908,32** (Cento e sessenta e cinco mil novecentos e oito reais e trinta e dois centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	VALOR TOTAL RS
6	1	42813	1	UN	binóculos conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SAKURA	770,00	770,00
13	1	42819	31	UN	óculos de proteção com lente transparente conforme Anexo IX - Informações Complementares.	STELLPRO	52,90	1.639,90
24	1	42838	2	UN	trava-quedas para cabo de aço 8 mm com mosqueteo conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MG CINTO	265,00	530,00
25	1	42839	31	UN	óculos de proteção com armação preta e lente incolor conforme Anexo IX - Informações Complementares.	3M	21,93	679,83
27	1	42841	8	UN	pares de nadadeiras de mergulho com ajuste em presilhas de silicone conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FUNDIVE	175,00	1.400,00
51	1	42904	1	UN	plataforma de salvamento conforme Anexo IX - Informações Complementares.	BOTAFOGO	630,00	630,00
54	1	42907	4	UN	lanterna led cree conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FLASHLIGHT	232,50	930,00
55	1	42914	1	UN	kit saco levantador de materiais submersos conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SUBSALVE	21.000,00	21.000,00
61	1	42937	3	UN	faca tesoura para mergulho conforme Anexo IX - Informações Complementares.	CRESSI ALLIGATOR	560,00	1.680,00
69	1	42947	10	UN	colete salva-vidas para embarcações conforme Anexo IX - Informações Complementares.	ATIVA	193,00	1.930,00
82	1	42961	2	UN	redução giratória de 2 1/2 x 1 1/2 em latão - spm 30 conforme Anexo IX - Informações Complementares.	GPM	92,50	185,00
87	1	42969	6	UN	rádio comunicador portátil digital e analógico conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MOTOROLA	1.999,16	11.994,96
92	1	42976	2	UN	ferramenta para resgate hi-lift conforme Anexo IX - Informações Complementares.	HI-LIFT	3.750,00	7.500,00
97	1	42981	1	UN	corda de 150 m de 1,5mm estática conforme Anexo IX - Informações Complementares.	POLARIS CSL	2.830,00	2.830,00
98	1	42982	1	UN	corda de 100m de 12,5mm estática conforme Anexo IX - Informações Complementares.	POLARIS CSL	1.895,00	1.895,00
99	1	42983	1	UN	cordelete de 100m de 6mm estática conforme Anexo IX - Informações Complementares.	POLARIS CSL	670,00	670,00
112	1	43170	12	UN	capacete tipo 1, classe b conforme Anexo IX - Informações Complementares.	3M	57,50	690,00

113	1	43171	12	Par	botas com ca para produtos químicos conforme Anexo IX - Informações Complementares.	WORKFLEX	56,25	675,00	
114	1	43172	12	UN	luvas nitrilicas conforme Anexo IX - Informações Complementares.	PROMAT	7,41	88,92	
115	1	43173	2	UN	roupa nivel a conforme Anexo IX - Informações Complementares.	DUPONT	7.650,00	15.300,00	
117	1	43175	6	UN	máscara com filtro duplo (combinado físico + químico) conforme Anexo IX - Informações Complementares.	3M	900,00	5.400,00	
118	1	43176	18	UN	filtro combinado (físico + químico) para máscara respirador.	3M	127,77	2.299,86	
119	1	43177	10	UN	turfá absorvente conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MANTAS BRASIL	109,00	1.090,00	
120	1	38882	2	UN	pá de bico. conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SPINA	1.595,00	3.190,00	
121	1	43178	2	UN	enxada aini-faiscante conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SPINA	900,00	1.800,00	
122	1	43179	2	UN	enxada aini-faiscante conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SPINA	900,00	1.800,00	
123	1	43180	1	UN	picareta anti-faiscante conforme Anexo IX - Informações Complementares.	SPINA	1.500,00	1.500,00	
131	1	43191	1	UN	câmera de imagem térmica conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FLIR	10.800,00	10.800,00	
132	1	44733	31	UN	luva de resgate e rapel krig. conforme Anexo IX - Informações Complementares.	IRONCLAD	269,35	8.349,85	
134	1	42908	2	UN	comunicador de cabeça compatível msa gallet fi e f2 conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MSA	2.280,00	4.560,00	
	2	42911	2	UN	unidade de controle para comunicadores de capacete e rádio vhf conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MSA	2.050,00	4.100,00	
137	1	44730	2	UN	conjunto de mergulho switch block com engate rápido nas conexões, cilindro s40 com torneira din, torneiras de cilindro din, adaptador para a válvula de 1º estágio yoke para din conforme Anexo IX - Informações Complementares.	OTS LUXFER YOKE	6.890,00	13.780,00	
	2	44731	2	UN	máscara fullface modelo guardian para conforme Anexo IX - Informações Complementares.	OTS	11.110,00	22.220,00	
	3	44732	1	UN	estação comunicadora sp-100d-2 subaquática conforme Anexo IX - Informações Complementares.	OTS	12.000,00	12.000,00	
VALOR TOTAL RS 165.908,32									

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 040/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 32.145,00** (Trinta e dois mil cento e quarenta e cinco reais).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	VALOR TOTAL RS
7	1	42814	4	UN	talabarte duplo com absorvedor de energia. conforme Anexo IX - Informações Complementares.	ULTRASAFE MGO110	1.700,00	6.800,00
22	1	42836	2	UN	trava-quedas para cordas em aço inox conforme Anexo IX - Informações Complementares.	ULTRASAFE USM0010	313,00	626,00
26	1	42840	4	UN	coletes equilibrador para mergulho tamanho m conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FUNDIVE THOR BC	1.675,00	6.700,00
30	1	42844	5	UN	pares de botas para mergulho com zíper tamanho 42 conforme Anexo IX - Informações Complementares.	FUNDIVE B01	149,80	749,00

70	1	42948	2	UN	regulador de 1º estágio pistão balanceado conforme Anexo IX - Informações Complementares	FUNDIVE RX-01 YOKE	805,00	1.610,00
71	1	42949	4	UN	regulador de 2º estágio - balanceado com ajuste de fluxo conforme Anexo IX - Informações Complementares	FUNDIVE X-7	485,00	1.940,00
93	1	42977	1	UN	zarabatana de longo alcance conforme Anexo IX - Informações Complementares	ZOOTECH ZT 303	1.350,00	1.350,00
94	1	42978	1	UN	puça de 80 cm com cabo de 120 cm conforme Anexo IX - Informações Complementares	ZOOTECH ZT 314	540,00	540,00
95	1	42979	1	UN	rede de arremço com chumbo nas bordas conforme Anexo IX - Informações Complementares	ZOOTECH 177-324	380,00	380,00
108	1	42992	1	UN	tripe de salvamento conforme Anexo IX - Informações Complementares	ULTRASAFE TORO USTP00700300	3.950,00	3.950,00
116	1	43174	2	UN	roupa encapsulada nível b conforme Anexo IX - Informações Complementares	QUALYTEXTIL CHEMMAX 3 NIVEL B	3.750,00	7.500,00
VALOR TOTAL								RS 32.145,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 041/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **RS 98.974,85** (Noventa e oito mil novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **HASIC DISTRIBUIDORA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	VALOR TOTAL R\$
8	1	42815	4	UN	cinta de ancoragem conforme Anexo IX - Informações Complementares	CLIMBING CLEAN	62,50	250,00
9	1	42816	1	UN	proporcionador de espuma de alta expansão para esguicho modelo utimatic conforme Anexo IX - Informações Complementares	TFT	1.700,00	1.700,00
19	1	42832	1	UN	laço cambão conforme Anexo IX - Informações Complementares	USIPLÉN	370,00	370,00
20	1	42833	2	UN	gancho para captura de serpentes conforme Anexo IX - Informações Complementares	USIPLÉN	375,00	750,00
28	1	42842	8	UN	máscara de mergulho conforme Anexo IX - Informações Complementares	SEASUB	162,50	1.300,00
29	1	42843	5	UN	roupa de mergulho longo, neoprene de 2,5mm, tamanho I conforme Anexo IX - Informações Complementares	FUNDIVE	510,00	2.550,00
34	1	42848	2	UN	bloco mecânico para cordas em aço conforme Anexo IX - Informações Complementares	USCLIMBING	900,00	1.800,00
48	1	42857	1	UN	lanterna para mergulho conforme Anexo IX - Informações Complementares	BIG BLU	380,00	380,00
50	1	42903	1	UN	escada de alumínio de extensão telescópica conforme Anexo IX - Informações Complementares	BELFIX	1.200,00	1.200,00
57	1	42924	20	UN	lastro emborrachado de 2 kg conforme Anexo IX - Informações Complementares	SEASUB	65,00	1.300,00
58	1	42925	1	UN	chave de hidrante tipo t conforme Anexo IX - Informações Complementares	MECANICA REUNIDA	570,00	570,00
60	1	42935	8	UN	saco estante para rádio vhf conforme Anexo IX - Informações Complementares	DART BARG	231,25	1.850,00
64	1	42940	20	UN	abafador de fogo para incêndio florestal conforme Anexo IX - Informações Complementares	USIPLÉN	115,00	2.300,00
65	1	42941	5	UN	mochila costal conforme Anexo IX - Informações Complementares	GUARANY	795,00	3.975,00
67	1	42944	4	UN	cilindro para mergulho com torneira conforme Anexo IX - Informações Complementares	S80	1.725,00	6.900,00

68	1	42945	5	UN	cinto de mergulho conforme Anexo IX - Informações Complementares	SEASUB	34,00	170,00
72	1	42950	2	UN	tesourão corta vergalhão 30 conforme Anexo IX - Informações Complementares	VONDER	300,00	600,00
74	1	42952	4	UN	conjunto autônomo de respiração conforme Anexo IX - Informações Complementares	IBR	8.400,00	33.600,00
75	1	42953	7	UN	máscara para equipamento de respiração autônoma conforme Anexo IX - Informações Complementares	IBR	2.114,28	14.799,96
76	1	42954	4	UN	cilindro de compositos conforme Anexo IX - Informações Complementares	IBR	2.275,00	9.100,00
78	1	42957	1	UN	motosserra pequena conforme Anexo IX - Informações Complementares	STHILL	1.180,00	1.180,00
84	1	42966	1	UN	serra sabre conforme Anexo IX - Informações Complementares	STARRET	2.150,00	2.150,00
91	1	42975	3	UN	machadinha de resgate conforme Anexo IX - Informações Complementares	TOMAWALK	163,33	489,99
96	1	42980	18	UN	luva de proteção para resgate veicular conforme Anexo IX - Informações Complementares	JOBE LUV	130,55	2.349,90
107	1	42991	8	UN	saco de resgate (cabo de resgate) conforme Anexo IX - Informações Complementares	CANOE	280,00	2.240,00
127	1	43185	10	UN	joelheira tática conforme Anexo IX - Informações Complementares	EMERSON GUIAR	175,00	1.750,00
128	1	43186	2	UN	kit lamina serra sabre 9" - 14 dentes metal - 5 peças conforme Anexo IX - Informações Complementares	STARRET	75,00	150,00
129	1	43187	2	UN	kit lamina serra sabre - 6" - 14 dentes metal - 5 peças conforme Anexo IX - Informações Complementares	STARRET	125,00	250,00
130	1	43190	8	UN	líquido gerador de espuma lge 3% e 6% gl 20 l conforme Anexo IX - Informações Complementares	CM COUTO	368,75	2.950,00
VALOR TOTAL							RS 98.974,85	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 042/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em 25/02/2019.

Valor Homologado: **RS 16.123,00** (Dezesseis mil cento e vinte e três reais).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **V.L. FUZETI - COMERCIAL.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	VALOR TOTAL R\$
37	1	42851	1	UN	bolsa (tipo estojo) kit parto, conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	95,00	95,00
38	1	31420	20	UN	colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho pequeno, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo eva (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. unidade.	MARIMAR	19,75	395,00

39	1	31419	20	UN	colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho médio, confeccionado em polietileno, de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo eva (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. unidade.	MARIMAR	19,75	395,00
40	1	31418	20	UN	colar cervical de emergência, com apoio mentoniano, tamanho grande, confeccionado em polietileno de alta resistência, com espessura mínima de 1,5mm, revestido de espuma macia, tipo eva (etil-vinil-acetato) nas áreas de contato com o corpo, fecho em velcro em um dos lados, em cores padrão universal, abertura na parte frontal para checagem de pulso carotídeo ou traqueostomia de liberação das vias aéreas, botões em material plástico resistente rádio-transparente. unidade.	MARIMAR	19,75	395,00
43	1	42852	5	UN	talas moldáveis tamanho 86 x 10 cm (g) conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	19,80	99,00
44	1	42853	5	UN	talas moldáveis tamanho 63 x 9 cm (m) conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	14,40	72,00
45	1	42854	50	UN	bandagem triangular em tecido de algodão (dimensões: 1,65 x 1,10 x 1,0 m) conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	4,98	249,00
46	1	42855	50	UN	máscara descartável para ressuscitação cardiopulmonar conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	11,76	588,00
56	1	42918	1	UN	bolsa organizadora conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	250,00	250,00
62	1	42938	1	UN	aspirador de secreção com carregador de bateria 12v conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MD	4.930,00	4.930,00
85	1	42967	10	UN	prancha longa em compensado naval com 3 cintos adulto conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	237,50	2.375,00
125	1	43183	4	UN	kit portátil de oxigênio 3 litros conforme Anexo IX - Informações Complementares.	MARIMAR	1.570,00	6.280,00
					VALOR TOTAL			RS 16.123,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 043/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 233/2018**, homologado em

25/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 128.300,00** (Cento e vinte e oito mil e trezentos reais).

Objeto: **Aquisição de materiais e equipamentos operacionais para o corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **S.O.S SUL RESGATE – COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Nº Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	VALOR TOTAL R\$
136	1	44726	1	UN	ferramenta de expansão a bateria - rsu 180 80 - plus - e-force 2 - sem bateria conforme Anexo IX - Informações Complementares.	WEBER RESCUE	53.800,00	53.800,00
	2	44727	1	UN	ferramenta de corte a bateria - rsu 180 80 - plus - e-force 2 - sem bateria conforme Anexo IX - Informações Complementares.	WEBER RESCUE	58.700,00	58.700,00
	3	44728	4	UN	ferramenta e-force 2 - 5ah conforme Anexo IX - Informações Complementares.	WEBER RESCUE	3.400,00	13.600,00
	4	44729	2	UN	carregador de bateria para e-force - 220v conforme Anexo IX - Informações Complementares.	WEBER RESCUE	1.100,00	2.200,00
					VALOR TOTAL			RS 128.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 044/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 015/2019**, homologado em 26/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 19.700,00** (Dezenove mil e setecentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de radiadores, peças para manutenção do mesmo além de serviços de solda e limpeza em radiadores de equipamentos rodoviários e automóveis.**

Empresa: **J.A. DA COSTA & COSTA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição – tabela 33	Valor Estimado R\$	Percentual de desconto %
1	Peças e Serviços de solda e limp. em rad. de água	10.200,00	10,0
2	Peças e Serv. de solda e limp. do rad. intercooler	1.700,00	10,0
3	Peças e Serv. de solda e limp. do rad. de óleo hid	3.000,00	10,0
4	Peças e Serv. de solda e limp. do rad. da trans.hid	3.000,00	10,0
5	Peças e Serv. de solda. e limp. do rad. ar. cond	1.800,00	10,0
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$		19.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 116/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 01/2019**, homologado em 21/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 29.500,00** (vinte e nove mil e quinhentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa especializada para execução de serviços de sondagem de simples reconhecimento à percussão, consistindo de ensaio de**



penetração dinâmica (SPT).

Empresa: **ÁGUA & MINÉRIO SONDAGENS DE SOLO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	37440	Unidade de perfuração tipo sondagem de solo, por ensaio de penetração dinâmica (SPT), incluso deslocamento, transporte e montagem de equipamentos com profundidade máxima de até 20m.	SVÇ	50	590,00	29.500,00
					TOTAL:	29.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 117/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 75/2019**, homologado em 22/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 17.605,00 (dezesete mil, seiscentos e cinco reais)**

Objeto: **Contratação de hotel para a hospedagem de integrantes vinculados aos eventos culturais e esportivos das Secretarias de Educação e Cultura, e Esportes.**

Empresa: **RW HOTELARIA EIRELI ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6961	DIARIA DE HOTEL - APARTAMENTO INDIVIDUAL, CONTENDO NO MÍNIMO: SUÍTE COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV A CABO, TELEFONE E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.	DIA	30	RS 115,00	3.450,00	
2	6963	DIARIA DE HOTEL - APARTAMENTO DUPLO, CONTENDO NO MÍNIMO: SUÍTE COM AR CONDICIONADO, FRIGOBAR, TV A CABO, TELEFONE, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO.	DIA	95	RS 149,00	14.155,00	
					TOTAL:	17.605,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 118/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 76/2019**, homologado em 22/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais)**

Objeto: **Aquisição de camisetas a serem usadas em eventos e projetos realizados pela Divisão de Cultura**

Empresa: **Alexandre xavier dos reis**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	38422	CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS. MANGA CURTA. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	500	17,90	8.950,00	XAVIER
					TOTAL:	8.950,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 119/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 78/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 21.608,00 (vinte e um mil, seiscentos e oito reais)**

Objeto: **Aquisição de produtos de limpeza e EPIS para lavadeira da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno**

Empresa: **S. R. DUTRA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	27570	AMACIANTE DE ROUPAS, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL TRIMETIAMÔNIO, E S S Ê N C I A , B R A N Q U E A D O R ÓPTICO, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS.	PCT	120	RS 62,90	7.548,00	CLARALUX
2	27566	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUAVIDADE LEVE A PESADA. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, ALCALINIZANTES, DISPERSANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CARGA E CONSERVANTE, COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÃO VIGENTE ANVISA/MS.	PCT	100	RS 138,00	13.800,00	CLARALUX
3	27575	RECIPIENTE PARA DILUIÇÃO, COM MEDIDAS, EM PESO (MÍNIMO DE 1KG), ML (MÍNIMO DE 1L), EM POLIPROPILENO EM ALTA RESISTÊNCIA, CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES	UN	20	RS 13,00	260,00	MODENUTHI
					TOTAL:	21.608,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 120/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 74/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 5.998,80 (cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)**

Objeto: **Aquisição de mesas e cadeiras em polipropileno, para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.**

Empresa: **A LOCADEIRA LOCACOES LTDA-EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	47712	Mesa quadrada, na cor branca, em polipropileno, medidas aproximadas 70 x 70cm, empilhável.	UN	120	RS 49,99	5.998,80	PLASTEX
					TOTAL:	5.998,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 121/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 74/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais)**

Objeto: **Aquisição de mesas e cadeiras em polipropileno, para uso no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori.**

Empresa: **SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



2	47713	Cadeira empilhável e resistente, plástica de polipropileno, na cor branca, sem apoio para os braços, produto monobloco, para uso interno e externo, classe B (uso irrestrito), com capacidade para suportar até 182kg. De acordo com a norma ABNT-NBR 14776 e Certificado do INMETRO Portaria 341 e 342/2014.	UN	600	R S	24,50	14.700,00	REI DO PLASTICO GOYANA
						TOTAL:	14.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 122/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 70/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 25.593,40 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmiteix e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: M. M. LUCAS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
1	39108	SERVIÇO DE BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CONSTITUÍDO POR: MINI LANCHE NATURAL, PÃO DE QUEIJO, 02 TIPOS DE SALGADOS ASSADO, 02 TIPOS DE BOLO SIMPLES, TORTA SALGADA DE FRANGO OU CARNE, SUCO NATURAL DE LARANJA, 02 TIPOS DE FRUTAS DA ESTAÇÃO, CAFÉ E LEITE, INCLUINDO MATERIAIS DE COXA E COZINHA UTILIZADOS NO SERVIÇO POR PESSOA.	UN	2020	12,67	25.593,40	
						TOTAL:	25.593,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 123/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 70/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 4.596,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmiteix e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
2	41562	UNIDADES DE MARMITEIX EM EMBALAGEM DE ISOPOR TAMANHO M (CONTENDO: ARROZ, FEIJÃO, BATATA, MACARRÃO, LEGUMES COZIDOS, 03(TRÊS) TIPOS DE CARNE E 01(UMA) PANQUECA. ACOMPANHANDO 01(UMA) FRUTA(LARANJA OU MAÇA) E SALADA SENDO ALFACE/ TOMATE/PEPINO OU OUTRAS VERDURAS A COMBINAR EM RECIPIENTE PLÁSTICO SEPARADO DEVIDAMENTE TAMPADO, COM GUARDANAPO, GARFO E FACAS DESCARTÁVEL E SAL.	UN	400	11,49	4.596,00	
						TOTAL:	4.596,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 124/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 70/2019**, homologado em 23/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 11.920,00 (onze mil, novecentos e vinte reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de coffee break, marmiteix e buffet para atender ao 66º Aniversário de Cianorte e demais atividades da Secretaria de Indústria, Comércio, Vestuário, Turismo e Serviços.

Empresa: GOLDMEN HOTEL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	
3	6969	REFEIÇÕES, PODENDO SER ALMOÇO OU JANTAR, DEVENDO CONTER NO ALMOÇO: BUFFET NORMAL (20 PRATOS QUENTES, SENDO DESSES NO MÍNIMO 08 TIPOS DE CARNE, 20 PRATOS FRIOS, ALÉM DE CARNE GRELHADA), NO JANTAR: NO MÍNIMO COMERCIAL TRADICIONAL (03 TIPOS DE SALADAS, CARNE, ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO E FAROFA) E SOBREMESA.	UN	400	29,80	11.920,00	
						TOTAL:	11.920,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 125/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 48/2019**, homologado em 24/05/2019.

Valor Homologado: R\$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição e instalação de cronotacógrafos, peças e correlatos visando a manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Empresa: ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca / Espec.
1	38134	SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE TACÓGRAFO	UN	70	R \$ 179,15	12.540,50	
2	38135	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE KIT LACRE	UN	70	R \$ 4,59	321,30	
3	38136	S E R V I Ç O METROLÓGICO DE ENSAIO	UN	70	R \$ 116,70	8.169,00	
4	38137	S E R V I Ç O METROLOGICO DE SELAGEM	UN	70	R \$ 83,10	5.817,00	
5	38144	AGULHA DIST E TEMPO ID 125 MTCO 1390 - 6882	PÇ	30	R \$ 84,60	2.538,00	VDO
6	38145	A G U L H A VELOCIDADE 1308 - 1658	PÇ	15	R \$ 70,23	1.053,45	VDO
7	38146	ALONGADOR DE REDUTOR CURTO 55MM - 1627	PÇ	15	R \$ 19,40	291,00	VDO
8	38147	C A B O VELOCIMETRO 277 MTS MB - 966	PÇ	15	R \$ 118,53	1.777,95	VDO
9	38148	CJ CHICOTE COMPLETO COM TOMADA - 7274	PÇ	15	R \$ 196,10	2.941,50	VDO
10	38149	CJ CHICOTE INTERNO T A C O G R A F O (COMPLETO) - 990104010F - 1107	PÇ	15	R \$ 81,04	1.215,60	VDO
11	38150	CJ CIRCUITO FLEXIVEL GAVETA ID MTCO - 5678	PÇ	15	R \$ 270,11	4.051,65	VDO
12	38151	CJ FECHADURA COMPLETA 1318 - C18011400000F - 1763	PÇ	30	R \$ 79,62	2.388,60	VDO
13	38152	CJ FECHADURA COMPLETA LONGA 1308 - 131889019F - 1689	PÇ	15	R \$ 70,23	1.053,45	VDO
14	38153	CJ LAMINA 7 DIAS 1318 - 1770	PÇ	30	R \$ 74,65	2.239,50	VDO
15	38154	CJ LAMINA 7D 1308/1310 - 968 00	PÇ	15	R \$ 48,62	729,30	VDO
16	38155	CJ MAGNETICO W 1000 - 125004004F - 1864	PÇ	15	R \$ 378,21	5.673,15	VDO
17	38156	CJ MAGNETICO W 623 - 125004005F - 2086	PÇ	15	R \$ 374,04	5.610,60	VDO

18	38157	CJ ODOMETRO 1308 - 977	PÇ	15	R 99,53 S	1.492,95	VDO
19	38158	CJ ODOMETRO 1318 - T18020700001F - 1963	PÇ	30	R 149,30 S	4.479,00	VDO
20	38159	CJ PENALIDADE VELOCIDADE 1D/125 1318 - 6321	PÇ	30	R 59,43 S	1.782,90	VDO
21	38160	CJ PONTE DE CONTATO - 976	PÇ	15	R 41,56 S	623,40	VDO
22	38161	CJ PONTEIRO 1318 - 1779	PÇ	15	R 60,50 S	907,50	VDO
23	38162	CJ RELOGIO 1D 1308 - 1692	PÇ	15	R 696,71 S	10.450,65	VDO
24	38163	CJ RELOGIO 1D 1318 - T18010600001F - 2968	PÇ	20	R 702,30 S	14.046,00	VDO
25	38164	CJ TOMADA TCO ELETROCNICO - 215992022F - 1753	PÇ	20	R 74,35 S	1.487,00	VDO
26	38165	CJ TRANSMISSAO W 1.0 - 1865	PÇ	15	R 88,60 S	1.329,00	VDO
27	38166	CJ TRANSMISSAO W.623 - 125092011F - 1671	PÇ	15	R 55,73 S	835,95	VDO
28	19654	CRONOTACÓGRAFO ELETRÔNICO	UN	10	R 2.319,72 S	23.197,25	SEVA
29	38167	DISCO DIAGRAMA 1D 125KM - 2437, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	70	R 42,61 S	2.982,70	VDO
30	38168	DISCO DIAGRAMA 1D 180KM - 3650, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX.	40	R 74,65 S	2.986,00	VDO
31	38169	DISCO DIAGRAMA 7D 125KM - 3333, CAIXA COM 70 UNIDADES	CX.	70	R 53,88 S	3.771,60	VDO
32	38170	DUPLICADOR DE PULSO - 4247	PÇ	15	R 298,59 S	4.478,85	VDO
33	38171	EIXO GUIA MTCO 1390 - 5145	PÇ	15	R 47,67 S	715,05	VDO
34	38172	IMA RELOGIO MTCO 1390 - 3817	PÇ	15	R 37,51 S	562,65	VDO
35	38173	INTERM ROSCA M 18X1 5(MB) - 1681	PÇ	15	R 16,20 S	243,00	VDO
36	38174	KIT LACRE REPARO 1308 - 970	PÇ	20	R 14,91 S	298,20	VDO
37	38175	KIT LACRE REPARO 1318 - T18020105100F - 1782 0	PÇ	30	R 14,91 S	447,30	VDO
38	38176	KIT LACRE REPARO 1390 MTCO - 5878	PÇ	20	R 14,91 S	298,20	VDO
39	38177	PORCA REDUTOR - 1872	PÇ	15	R 14,00 S	210,00	VDO
40	38178	SENSOR HALL 4 PINOS - 1754	PÇ	15	R 328,16 S	4.922,40	VDO
41	38179	SENSOR INDUTIVO GMC/VOLKSWAGEM 4 FIOS - 7371	PÇ	10	R 547,42 S	5.474,20	VDO
42	38181	TRILHO CARCACA MTCO - 3721	PÇ	10	R 156,67 S	1.566,70	VDO
					TOTAL:	148.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 126/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão nº 69/2019**, homologado em 28/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 312.090,65** (trezentos e doze mil e noventa e seis e sessenta e cinco centavos).

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com substituição de peças, para os equipamentos odontológicos instalados nas Unidade Básicas de Saúde em Cianorte, por um período de 12 (doze) meses.

Empresa: **EMERSON DE PAULA PETRINI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
Lote 01							

1	40196	ESPELHO MULTIFACETADO DO REFLETOR	UN	8,00	R\$ 104,81	838,48	
2	40197	LAMPADA T&S PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO	UN	30,00	R\$ 16,96	508,80	
3	40198	PROTETOR CABECOTE DE REFLETOR	UN	8,00	R\$ 60,05	480,40	
4	40199	PLAÇA COMPLETA DE REFLETOR ODONTOLÓGICO	UN	15,00	R\$ 25,36	380,40	
5	40200	CABECOTE REFLETOR.	UN	5,00	R\$ 142,92	714,60	
6	40201	SERINGA TRIPLICE	UN	15,00	R\$ 75,03	1.125,45	
7	40202	TERMINAL TRIPLO PARA EQUIPO	UN	30,00	R\$ 76,98	2.308,50	
8	40203	VALVULA REGULADORA SPRAY PARA EQUIPO	UN	30,00	R\$ 89,62	2.688,60	
9	40204	VALVULA METALICA PARA EQUIPO	UN	30,00	R\$ 57,01	1.710,30	
10	40205	MANGUEIRA TRIPLA PARA EQUIPO	UN	70,00	R\$ 12,81	854,70	
11	40206	MANGUEIRA SILICONE PARA EQUIPO	UN	120,00	R\$ 11,93	1.431,60	
12	44402	CONJUNTO DE SUPORTE PARA PONTAS DE EQUIPO	UN	15,00	R\$ 68,20	1.023,00	
13	44403	RESERVATORIO DE AGUA DE 500ML PARA KART ODONTOLÓGICO OU EQUIPO ACOPLADO	UN	15,00	R\$ 33,31	499,65	
14	44404	SUPORTE PARA SUGADOR	UN	15,00	R\$ 45,89	688,35	
15	40207	PONTA DO SUGADOR	UN	20,00	R\$ 25,59	511,80	
16	40208	MANGUEIRA DO SUGADOR	UN	120,00	R\$ 85,76	10.291,20	
17	40209	CUBA PARA CUSPIDEIRA	UN	5,00	R\$ 70,32	351,60	
18	40210	REGISTRO DE AGUA DA CUSPIDEIRA	UN	15,00	R\$ 31,66	474,90	
19	40211	RESERVATORIO DE AGUA PARA CUSPIDEIRA COM TAMPA	UN	10,00	R\$ 40,06	400,60	
20	40212	ABAFADOR PARA SUGADOR.	UN	25,00	R\$ 17,61	440,25	
21	40213	SUCTORES PARA SUGADOR.	UN	25,00	R\$ 29,81	745,25	
22	40214	FILTRO SEPARADO DE DETRITOS DO SUGADOR	UN	20,00	R\$ 21,74	434,80	
23	40215	PLACA CENTRAL DA CADEIRA	UN	10,00	R\$ 375,18	3.751,80	
24	40216	PEDAL COMANDO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10,00	R\$ 200,06	2.000,60	
25	40217	MOTO REDUTOR ENCOSTO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	5,00	R\$ 576,60	2.883,00	
26	40218	MOTO REDUTOR ASSENTO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	5,00	R\$ 576,60	2.883,00	
27	40219	ESTOFAMENTO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	5,00	R\$ 332,17	1.610,85	
28	40220	SUPORTE BRAÇO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10,00	R\$ 35,24	352,40	
29	40221	CABELEIRA STANDAR PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UN	10,00	R\$ 159,47	1.594,70	
30	40222	TRANSFORMADOR PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	10,00	R\$ 248,11	2.481,10	
31	40223	ESTOFAMENTO MOCHO ODONTOLÓGICO	UN	5,00	R\$ 46,63	233,15	
32	40224	RODÍZIOS PARA MOCHO ODONTOLÓGICO	UN	30,00	R\$ 14,59	437,70	
33	44405	MICRO SWIFT PARA PEDAL	UN	10,00	R\$ 34,48	344,80	
34	40316	BLOCO HIDRÁULICO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	R\$ 391,61	783,22	
35	40317	PISTA ASSENTO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	R\$ 379,86	759,72	
36	40318	PISTA ENCOSTO PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	R\$ 208,38	416,76	
37	40319	EMBOLOS VS 24 PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	4,00	R\$ 24,00	96,00	
38	40321	BOBINAS (VALVULAS SOLENOIDES) PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	6,00	R\$ 45,15	270,90	
39	44406	INTERLUTOR LIGA-DESLIGA PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	15,00	R\$ 11,49	172,35	
40	44407	MANGUEIRA VACUOPLEX 1/2" PARA EQUIPO	UN	100,00	R\$ 15,34	1.534,00	
41	40476	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: CADEIRA ODONTOLÓGICA	H	800,00	R\$ 58,75	47.000,00	
Lote 02							
1	40232	ENCAIXE TRASEIRO DO CONTRA-ÂNGULO	UN	20,00	R\$ 32,99	659,80	
2	44439	CABEÇA COMPLETA PARA CONTRA-ÂNGULO	UN	5,00	R\$ 130,45	652,25	
3	40233	ROLAMENTOS PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	80,00	R\$ 24,99	1.999,20	
4	40234	ROTORES PARA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20,00	R\$ 71,39	1.427,80	
5	40235	TAMPA CABECA DA ALIA ROTAÇÃO	UN	20,00	R\$ 39,60	792,00	
6	19021	JUNTA SPRAY DA ALTA ROTAÇÃO	UN	20,00	R\$ 4,31	86,60	
7	40237	TAMPA SPRAY DA ALTA ROTAÇÃO.	UN	20,00	R\$ 15,68	313,60	
8	40238	PORCA TAMPA SPRAY DA ALIA ROTAÇÃO	UN	20,00	R\$ 13,14	262,80	
9	44440	GUARNIÇÃO DE 4 FUIROS PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	20,00	R\$ 5,16	103,20	
10	44441	CABEÇA COMPLETA PARA ALIA ROTAÇÃO	UN	5,00	R\$ 249,20	1.246,00	
11	12667	SACA BROCAS	UN	10,00	R\$ 38,00	380,00	
12	40225	ROLAMENTO PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	50,00	R\$ 28,89	1.444,50	
13	40226	PALHETAS E MOLAS PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	80,00	R\$ 7,10	568,00	
14	40227	TAMPA TRASEIRA DA BAIXA ROTAÇÃO	UN	20,00	R\$ 26,61	532,20	
15	40228	ROTOR BAIXA ROTAÇÃO.	UN	20,00	R\$ 42,60	852,00	
16	19013	ENGRENAGEM CABECA DO CONTRA-ÂNGULO	UN	20,00	R\$ 69,55	1.391,00	
17	19014	ENGRENAGEM COMPLETA CORPO DO CONTRA-ÂNGULO	UN	20,00	R\$ 39,01	780,20	
18	19015	TRAVA BROCAS DO CONTRA-ÂNGULO	UN	20,00	R\$ 13,76	275,20	
19	40481	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO E MICRO-MOTOR	H	300,00	R\$ 56,04	16.812,00	
Lote 03							
1	40252	LED PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	15,00	R\$ 22,99	344,85	
2	40253	PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA SENSÍVEL FOTOPOLIMERIZADOR	UN	10,00	R\$ 118,59	1.185,90	
3	40254	PLACA FOTOPOLIMERIZADOR.	UN	8,00	R\$ 94,59	756,72	
4	44408	PROTETOR OCULAR COR LARANJA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	10,00	R\$ 15,16	151,60	
5	44409	CABO DE ENERGIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	5,00	R\$ 69,24	346,20	
6	44410	BATERIA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	10,00	R\$ 320,74	3.207,40	
7	44411	BATERIA DE LÍTHIO PARA FOTOPOLIMERIZADOR	UN	2,00	R\$ 100,61	201,22	
8	40478	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: FOTOPOLIMERIZADOR	H	300,00	R\$ 54,02	16.206,00	
Lote 05							
1	44469	CHAVE PARA PONTAS DE ULTRASSOM	UN	10,00	R\$ 36,86	368,60	
2	40343	PEDAL COMANDO PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 61,40	491,20	
3	40338	CABO TRANSDUTOR PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 439,40	3.515,20	
4	40339	PLACA COMANDO PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 369,59	2.956,72	
5	44471	RESERVATORIO PARA PO DE BICARBONATO COM TAMPA PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 107,42	859,36	
6	44473	MANGUEIRAYO BICARBONATO PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 64,45	515,60	
7	40286	BLOCO HIDRÁULICO PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 270,36	2.162,88	
8	44474	RESERVATORIO DE AGUA PARA APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	UN	8,00	R\$ 131,98	1.055,84	
9	44475	PONTA TIPS ROSCA EXTERNA PARA ULTRASSOM MODELOS VARIADOS	UN	30,00	R\$ 86,46	2.593,80	
10	44478	PONTA TIPS ROSCA INTERNA PARA ULTRASSOM MODELOS VARIADOS	UN	30,00	R\$ 82,66	2.479,80	
11	40480	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: APARELHO DE PROFILAXIA E ULTRASSOM	H	400,00	R\$ 69,73	27.892,00	
Lote 06							

KAVO/
GNATUS/
CRISTÓFOLI/
DENTMED/
PALLAS

KAVO / DX

SCHUSTER
/ GNATUS
/ KONDETECH

SCHUSTER
/ GNATUS
/ DABI
ATLANTE

1	40403	DISPARADOR PARA RX	UN	5,00	RS	890,80	
2	40328	CIRCUITO ELETRÔNICO PARA RX	UN	5,00	RS	1.280,16	
3	40347	PORTA FUSIVEL PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	10,00	RS	478,61	2.393,05
4	40349	AMPOLA RAOIX PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	5,00	RS	79,99	6.402,25
5	40350	JOGO DE FACAÇÃO PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	5,00	RS	1.280,45	364,80
6	40351	RODÍZIOS PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	20,00	RS	72,96	329,00
7	44555	TUBO DIRECIONAL PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	5,00	RS	16,45	636,65
8	40335	CHAVE LIGADORA PARA RX ODONTOLÓGICO	UN	5,00	RS	177,53	119,50
9	40483	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: APARELHO DE RAOIX	H	300,00	RS	23,90	20.484,00
Lote 07							
1	44416	KIT CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	574,80	4.598,40
2	44417	KIT VALVULAS E BIVOLTES PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	307,90	2.463,20
3	40457	TERMOSTATO AUTOCLAVE,	UN	8,00	RS	104,42	
4	40458	RESISTÊNCIAS AUTOCLAVE,	UN	20,00	RS	276,41	5.528,20
5	40445	PORTA FUSIVEL PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	10,19	81,52
6	40446	PINO DE SEGURANÇA PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	13,89	111,12
7	40447	ANEL DE VEDAÇÃO DA PORTA PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	50,35	402,80
8	40449	KIT CABO ALIMENTAÇÃO PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	34,33	274,64
9	40470	TECLADO TIPO MEMBRANA PARA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	133,45	1.067,60
10	19321	FUSIVEL PARA AUTOCLAVE	UN	20,00	RS	1,70	34,00
11	40455	CIRCUITO DISPLAY PARA AUTOCLAVE	UN	5,00	RS	159,42	797,10
12	44418	MANGUEIRA PARA SAÍDA DE VAPOR DA AUTOCLAVE	UN	8,00	RS	6,55	52,40
13	44419	MANGUEIRA DE SILICONE LEITOSO PARA AUTOCLAVE, COM 1 METRO	UN	8,00	RS	11,45	91,60
14	44420	PLACA ELETRÔNICA PARA AUTOCLAVE	UN	5,00	RS	85,29	426,45
15	44421	PRESSOSTATO PARA AUTOCLAVE	UN	5,00	RS	109,35	546,75
16	44422	SENSOR DE TEMPERATURA PARA AUTOCLAVE	UN	58,00	RS	108,66	6.302,28
17	44424	MICRO SWITCH PARA PORTA DA AUTOCLAVE	UN	5,00	RS	43,39	216,95
18	44425	KIT FECHDO DA PORTA PARA AUTOCLAVE	UN	5,00	RS	61,12	305,60
19	40484	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: AUTOCLAVE	H	400,00	RS	69,43	27.772,00
Lote 08							
1	40450	RESISTÊNCIAS PARA SELADORA	UN	10,00	RS	39,60	396,40
2	19302	FITA UNIVERSAL PARA SELADORA	UN	10,00	RS	11,31	113,10
3	40451	TEMPORIZADOR PARA SELADORA	UN	10,00	RS	174,40	1.744,00
4	40452	LAMINAS PARA SELADORA	UN	15,00	RS	43,52	653,25
5	44426	CABO ALIMENTAÇÃO PARA SELADORA	UN	10,00	RS	69,32	693,20
6	44427	FILTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA	UN	30,00	RS	17,80	534,00
7	40479	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: SELADORA	H	200,00	RS	74,33	14.866,00
Lote 09							
1	40261	CAXIMBO PARA AMALGAMADOR	UN	2,00	RS	77,25	154,50
2	19043	TAMPA PARA AMALGAMADOR	UN	2,00	RS	54,00	108,04
3	40263	MOTOR PARA AMALGAMADOR	UN	2,00	RS	33,04	66,08
4	40264	ROLAMENTOS PARA AMALGAMADOR	UN	10,00	RS	21,04	210,40
5	40265	DOSADOR PARA AMALGAMADOR	UN	2,00	RS	26,04	52,08
6	40247	PINÇAS PARA SEGURAR CAPSULAS PARA AMALGAMADOR	UN	12,00	RS	44,46	533,52
7	40248	TRANSFORMADORES 12V PARA AMALGAMADOR	UN	8,00	RS	116,63	933,04
8	40249	PLACA COMANDO PARA AMALGAMADOR	UN	8,00	RS	87,65	661,20
9	40251	JOGO FACAÇÃO PARA AMALGAMADOR	UN	8,00	RS	26,64	213,12
10	40477	HORA DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS: AMALGAMADOR	H	300,00	RS	67,56	20.268,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 225/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 118/2019**, homologado em 05/08/2019.

Valor Homologado: **R\$ 61.320,00** (Sessenta e um mil trezentos e vinte reais).

Objeto: **Contratação de empresa de fretamento, para transportar as equipes esportivas que representam o Município em competições regionais, estaduais e nacionais e demais atividades que se fizer necessário.**

Empresa: **NUNES & SOUZA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilometro, sendo o veículo com capacidade de no mínimo 24 e máximo de 32 lugares, poltronas reclináveis e ar condicionado. O veículo deve possuir obrigatoriamente seguro contra riscos e acidentes e registro no DER - paraná e na ANTT, deverá estar em bom estado de conservação; a empresa deverá cuidar pela limpeza interna e externa do veículo; a empresa deverá assegurar socorro imediato, ou substituição do veículo em caso de acidente ou defeito mecânico e os motoristas deverão estar uniformizados, possuir habilitação pertinente ao veículo que estarão conduzindo e ter bons antecedentes.	UN	14000	RS 4,38	R\$ 61.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 307/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 235/2018**, homologado em 26/11/2018.

Valor Homologado: **R\$ 31.600,00** (Trinta e um mil e seiscentos reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de ventiladores de parede para os órgãos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **B A M DE SOUZA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	41555	200	UN	ventilador oscilante de parede com controle; bivolt; diâmetro total mínimo de 60 cm; grade em metal; 3 pás; vazão aproximada de 60 m3 por minuto; área de ventilação mínima de 20m2; potencia média de 150w; com controle de velocidade; com sensor térmico; garantia mínima de 1 ano	VENTURA	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Novembro de 2018.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 308/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 232/2018**, homologado em 26/11/2018.

Valor Homologado: **R\$ 213.720,00** (Duzentos e treze mil setecentos e vinte reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de tubos para manutenção e execução de galerias pluviais, além de pedras de meio fio.**

Empresa: **MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	15667	1.200	tb	tubo de concreto de 0,40x1,00m	38,85	46.620,00
2	15668	1.000	tb	tubo de concreto 0,60x1,00m	72,00	72.000,00
3	27392	200	UN	tubo em concreto 80x100 armado	183,50	36.700,00
4	27393	200	UN	tubo em concreto armado com ferragem 4,2mm, tubo com 1 metro de diâmetro.	232,00	46.400,00
5	38840	400	UN	pedra de meio fio de 10cm de largura x 12cm de espessura x 25cm de altura x 100cm de comprimento.	30,00	12.000,00
Total R\$ 213.720,00						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Novembro de 2018.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 309/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 240/2018**, homologado em 26/11/2018.

Valor Homologado: **R\$ 46.659,20** (Quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de artigos de enxovais e vestuário para os centros municipais de Educação Infantil.**

Empresa: ZAMBER COMERCIO DE TECIDOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	44859	800	UN	babador, em tecido atalhado com forro em pvc e com fita para amarrar. ótima qualidade.	BABY	3,13	2.504,00
2	10102	600	UN	cueca infantil, tamanho m. tecido: malha 100% algodão em estampas e cores variadas.	BABY	2,99	1.794,00
3	10333	120	UN	cobertor bebê, anti-álérgico, 1,10m x 0,90m, composição: 100% acrílico, felpudo, cores variadas.	MOURAEL	18,90	2.268,00
4	17975	80	UN	cobertor boa noite, casal, 1,80mx2,10m - 70" x 82" - cobertor de alta durabilidade, tecido em tear convencional, anti-álérgico, macio.	GUARATINGUETA	40,84	3.267,20
5	10103	600	UN	cueca infantil, tamanho m. tecido: malha 100% algodão em estampas e cores variadas.	BABY	3,23	1.938,00
6	44860	800	UN	fraldas em tecido 100% algodão, tela dupla, estampas variadas, com acabamento nas laterais para não desfiar (com bainha). ótima qualidade. tamanho mínimo de 70 cm x 70 cm.	LEPPER	3,00	2.400,00
7	10106	1.000	UN	lençol, capa para colchonetes, em tecido percal 180 fios, 100% algodão, com elástico costurado em franzo nas extremidades da largura. medida do colchinete 60 x 125 x 6 cm. medidas aproximadas do lençol: 110 cm largura x 145 cm comprimento x 7 cm altura. medidas aproximadas do elástico: 1 cm de largura x 66cm de comprimento. cores lisas: azul claro, verde claro, amarelo claro e salmão.	ZAMBER	16,90	16.900,00
8	26415	800	Mt	metro de tecido não tecido tnt, com 45g/m ² , largura 1,40m, diversas cores.	SANTA FÉ	1,19	952,00
9	44862	200	UN	metro de tecido oxford, composição 100% poliéster, 1,50 metro de largura. cores variadas, que serão descritas no empenho.	CASSIA	5,31	1.062,00
10	29018	200	UN	metro de tecido para guardanapo branco, tipo trama pé de galinha nordesta, com 0,70 centímetros de largura, composição 100% algodão.	CASSIA	4,00	800,00
11	44861	200	UN	pano de prato/ copa atalhado felpudo grosso. composição do tecido: 100% algodão. tamanho mínimo 45 cm x 65 cm, com bainha nas laterais, estampas variadas.	CASSIA	2,78	556,00
12	44863	350	UN	pano de prato/ copa, branco, tipo trama pé de galinha nordesta, tecido grosso, com estampas variadas. tamanho mínimo 45 cm x 75 cm, com bainha nas laterais. composição 100% algodão.	LEPPER	2,35	822,50
13	10109	50	UN	tapete boucle 3mm, tamanho 0,50x0,70m. composição: superfície 100% poliamida, base primária 100% polipropileno, base secundária 100% látex antideslizante. estampa com motivo infantil, cores suaves.	CORTTEX	34,90	1.745,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	10111	50	UN	tapete, tamanho 0,60x0,90m. composição: base 100% poliéster, 70% super acrílico, 30% poliéster. forro externo 100% poliéster. forro interno 100% poliéster. borda 100% poliéster. emborrachamento látex sintético estampa com motivo infantil, cores suaves.	CORTTEX	34,41	1.720,50
15	44864	700	UN	toalha de banho, tecido felpudo grosso, em 100% algodão. medidas mínimas: 65 x 75 cm (largura) x 100cm (comprimento). com acabamento nas quatro laterais para não desfiar (com bainha). cores lisas: azul claro, verde, claro, amarelo claro e salmão. ótima qualidade.	LEPPER	9,90	6.930,00
16	44865	50	UN	toalha de mesa retangular, tamanho mínimo de 140 cm x 220 cm. composição do tecido: 80% algodão e 20% poliéster. estampas variadas.	CASSIA	20,00	1.000,00
				Total de R\$		46.659,20	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Novembro de 2018.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 477/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e **LUCIMAIRA CABREIRA**, pessoa física, residente e domiciliada à Ruas das Palmeiras, n.º 3957 na cidade de Cascavel, estado do Paraná, inscrita no CPF sob n.º **049.656.369-61**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Inexigibilidade 53/2019**.

OBJETO: Contratação da Profissional **Lucimaira Cabreira**, para **Implantação e Capacitação do Fluxo da Escuta Especializada no Atendimento a Crianças e Adolescentes vítimas de violência**

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 6.000,00 (seis mil reais)**.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 479/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **APR – Administração e Participação Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, sito na Rua San Francisco, 161, Century Park, CEP 87.201-132, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º **16.825.866/0001-71**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Dispensa n° 45/2019**.

OBJETO: **locação de imóvel, situado à Avenida América n° 5.080, quadra A-5, data n° 13, para funcionamento da parte administrativa da Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Faturamento, Transporte de Doentes, Diretoria Geral, Gabinete do Secretário de Saúde, Supervisão de enfermagem e Programa Saúde da Família.**

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)**.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir do dia 19 de agosto de 2019.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 53/2019
Processo 275/2019

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas

por lei, torna público que contratou com **LUCIMAIRA CABREIRA** inscrito no CPF sob nº **049.656.369-61**, para **Implantação e Capacitação do Fluxo da Escuta Especializada no Atendimento a Crianças e Adolescentes vítimas de violência**, no montante **R\$ 6.000,00 (seis mil reais)**, com **prazo de execução em 31/12/2019 e vigência até 31/12/2019**, mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 749/2019-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 9.518, de 28 de maio de 2019,
RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** a servidora pública municipal **MARIA DE FATIMA DA SILVA ARANTES**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **PROFESSOR ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO - ESPECIAL DE PROFESSOR**, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 4.749,93 (quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos), e o valor anual de R\$ 56.999,16 (cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos), **a partir de 01 de julho de 2019**.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 6º da Emenda Constitucional Nº. 41 de 19/12/2003, c/c Artigo 40º, parágrafo 5º da Constituição Federal e com o reajuste de seus proventos de acordo com Art. 7º da EC Nº. 41/03, ou seja, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de junho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 804/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2018, de 26 de Outubro de 2018,

RESOLVE:

Art.1º-**PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **VERONICA DIAS FERNANDES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS**, até **07/09/2019**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado- PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **DANIELE BRITO DE ANDRADE**, que se encontra em Licença para Tratamento de Saúde, percebendo vencimento atribuído ao **Nível C, Classe I**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de Julho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 882/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no artigo 29 da Lei nº 1.344/91, de 28.08.91 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, c/c. o Decreto Municipal nº 177/2014, de 15/08/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - **PROMOVER**, por merecimento, **a partir de 01 de agosto de 2019**, os servidores municipais abaixo relacionados, para a classe de vencimento imediatamente superior aquela a que pertence na sua carreira, devendo os efeitos financeiros retroagirem ao mês subsequente ao cumprimento do

interstício de que trata o artigo 49 da Lei 4.163/2013, e as diferenças salariais dos meses retroativos deverão ser pagas até o final do primeiro trimestre do ano subsequente, conforme disposto no artigo 9º do Decreto Municipal nº 177, de 15/08/2014, alterado pelo Decreto nº 67/2016 de 20/04/2016,

Nome	Nível/Classe	Data de Direito a Progressão	Matrícula
Alini Garbelini	Nível C, Classe 4	02/07/2019	4307901
Eliete de Bitencourt	Nível C, Classe 3	02/06/2019	4660401
Flávia Elisa Machinis	Nível C, Classe 4	25/07/2019	4226901
Izamilde Sanguino Franco da Silva	Nível C, Classe 6	01/07/2019	2269102
Maria Aristéia de Castro Gomes	Nível C, Classe 5	11/05/2019	3992601

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º -

Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de Agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 896/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 14311, de 14/08/2019,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, a servidora pública municipal **GRASIELI PEREIRA BORGES DO PRADO**, do cargo de provimento efetivo de **ATENDENTE DE APOIO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO**, a partir de **14 de agosto de 2019**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 897/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito das pessoas abaixo relacionadas, para o cargo de **PROFESSOR - PSS**, no Processo Seletivo Simplificado PSS regulamentado pelo Edital n.º 001/2018, de 26 de outubro de 2018, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 1561, de 08 de Agosto de 2019.

NOME	CLASSIFICAÇÃO
GRAZIELI MELO ALVES	82º (octogésimo segundo) lugar
VANIA ELAINE PEREIRA SOARES	83º (octogésimo terceiro) lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 898/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 001/2018, de 26 de Outubro de 2018,

RESOLVE:

Art.1º - **PRORROGAR**, o contrato por prazo determinado de **FRANCIELLI MACIEL ALVES** para exercer a função pública inerente ao cargo de **EDUCADOR INFANTIL – 40 HORAS**, até **20/08/2019**, aprovada no Processo Seletivo Simplificado- PSS, para Contrato de Regime Especial de



Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, em substituição a servidora **PAULA LETÍCIA VIEIRA DA SILVA**, que se encontra em Licença para Tratamento de Saúde, percebendo vencimento atribuído ao **Nível B, Classe 1**, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 4.845/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 899/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito de **THALLES FRANCES PICCININ** classificado em 58º (quingentésimo oitavo) lugar, para o cargo de **ASSISTENTE ADMINISTRATIVO**, no Concurso Público regulamentado pelo Edital n.º 001/2015, de 18 de Agosto de 2015, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 1561, de 08 de agosto de 2019.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 900/2019-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o Memorando nº 007/2019, da Assessoria de Comunicação, de 14/01/2019,

RESOLVE:

Art. 1º- **DESIGNAR, DÉBORA CRISTINA FUZIMOTO**, para em substituição, exercer o cargo em comissão de **ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL** durante as férias do titular, no período de **16/08/2019 a 14/09/2019**, percebendo vencimento do cargo de provimento efetivo acrescido da Gratificação de Chefia, conforme Artigo 94 da Lei nº 1.267/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 16 de agosto de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DE CIANORTE-PR, em sua Assembleia Ordinária realizada em 15 de agosto de 2019, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 4.973/2018, de 08 de maio de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a inscrição da Associação Casa Ester, portadora do CNPJ sob nº 16.875.811/0001-76, com sede na Estrada da Septiba, lote A-52, Cianorte-Paraná, no Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas, pois a entidade atende às finalidades e atribuições do Conselho, constantes no art. 3º, inciso I de seu Regimento Interno.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 15 de agosto de 2019.

Marcos Henrique Romualdo da Silva
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DE CIANORTE-PR, em sua Assembleia Ordinária realizada em 15 de agosto de 2019, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 4.973/2018, de 08 de maio de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Projeto Social Cultivando Vidas apresentado pela Associação Beneficente Davi Muller, CNPJ sob o nº 10.340.470/0001-58, conforme o Edital de Chamamento Público Nº 02/2019.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 15 de agosto de 2019.

Marcos Henrique Romualdo da Silva
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas



Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 24/09/2019.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB3435	275050S000001288	01/08/2019	60503
AAM0768	275050S000001301	01/08/2019	60503
AAV5F05	275050S000001476	04/08/2019	60503
ABJ0041	275050S000001443	03/08/2019	60503
ABL2518	275050S000001466	03/08/2019	60503
ACF3815	275050S000001318	01/08/2019	60503
ACW5010	275050S000001361	02/08/2019	56732
ADF1266	275050S000001454	03/08/2019	60503
AEJ7317	275050S000001396	02/08/2019	60503
AFG3637	275050S000001273	01/08/2019	56732
AFH0174	275050S000001469	04/08/2019	60503
AFN8736	275050S000001307	01/08/2019	60503
AFW4164	116100E007610551	06/08/2019	54521
AGN5904	275050S000001369	02/08/2019	60503
AHA1550	275050S000001472	04/08/2019	60503
AHA1550	275050S000001373	02/08/2019	60503
AHF8012	275050S000001442	03/08/2019	60503
AHC1858	275050S000001470	04/08/2019	60503
AHM1611	275050S000001409	03/08/2019	56732
AHT7326	275050S000001287	01/08/2019	56732
AHY0811	275050S000001437	03/08/2019	60503
AHY0811	275050S000001297	01/08/2019	60503
AIK0B33	275050S000001260	31/07/2019	60503
AIK2400	275050S000001446	03/08/2019	60503
AIP6549	275050S000001372	02/08/2019	60503
AIR0430	275050S000001423	03/08/2019	60503
AIR0430	275050S000001295	01/08/2019	60503
AJS5255	275050S000001269	01/08/2019	60503
AJV1922	275050S000001383	02/08/2019	56732
AKD0565	275050S000001349	02/08/2019	60503
AKP0F51	275050S000001475	04/08/2019	60503
AKT6237	275050S000001315	01/08/2019	60503



AKT6237	275050S000001315	01/08/2019	60503
AKT6237	275050S000001434	03/08/2019	60503
AKU3001	275050S000001293	01/08/2019	60503
AKX1656	275050S000001272	01/08/2019	60503
AKZ4204	275050S000001278	01/08/2019	60503
ALH3491	275050S000001418	03/08/2019	56732
ALN2634	275050S000001479	04/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09

Página: 1 de 6

Desenvolvido pela Celepar



ALQ1787	275050S000001302	01/08/2019	60503
ALR4787	275050S000001464	03/08/2019	60503
AMG4708	275050S000001350	02/08/2019	60503
AMO3A46	275050S000001378	02/08/2019	56732
AMO4767	275050S000001266	31/07/2019	60503
AMQ5250	275050S000001408	03/08/2019	60503
AMR5423	275050S000001267	31/07/2019	60503
ANE4789	275050S000001362	02/08/2019	56732
ANG7074	275050S000001264	31/07/2019	60503
ANP1278	275050S000001451	03/08/2019	60503
ANS2518	275050S000001303	01/08/2019	60503
ANT0606	275050S000001410	03/08/2019	60503
ANW9709	275050S000001480	04/08/2019	60503
AOK4890	275050S000001357	02/08/2019	60503
AQ5791	275050S000001356	02/08/2019	60503
AQR6129	275050S000001280	01/08/2019	60503
AQV6633	275050S000001441	03/08/2019	60503
AQX5783	116100E008768158	04/08/2019	60501
APH3071	275050S000001414	03/08/2019	60503
APJ3745	275050S000001347	02/08/2019	60503
APK2879	275050S000001389	02/08/2019	60503
APU6848	275050S000001463	03/08/2019	60503
APW6197	275050S000001400	02/08/2019	60503
AQB1545	275050S000001424	03/08/2019	60503
AQD4521	275050S000001279	01/08/2019	60503
AQE1570	275050S000001317	01/08/2019	60503
AQE1570	275050S000001450	03/08/2019	60503
AQE5525	275050S000001370	02/08/2019	56732
AQG7223	275050S000001435	03/08/2019	60503
AQJ5E62	275050S000001486	04/08/2019	60503
AQM0871	275050S000001310	01/08/2019	56732
AQS2069	116100E008768151	31/07/2019	70561
AQS8500	275050S000001385	02/08/2019	60503
AQW5528	275050S000001403	03/08/2019	60503
AQZ6359	275050S000001286	01/08/2019	60503
ARG8998	275050S000001324	01/08/2019	56732
ARN3992	275050S000001359	02/08/2019	60503
ARX0441	275050S000001412	03/08/2019	56732
ARX3138	275050S000001274	01/08/2019	60503
ARY3850	275050S000001309	01/08/2019	56732
ASA4566	275050S000001340	01/08/2019	60503
ASC2486	275050S000001329	01/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09

Página: 2 de 6

Desenvolvido pela Celepar



ASE5B91	275050S000001402	02/08/2019	60503
ASL2846	275050S000001422	03/08/2019	60503
ASP4623	275050S000001328	01/08/2019	60503
ASQ4847	275050S000001366	02/08/2019	60503
ASW1278	275050S000001420	03/08/2019	60503
ATD8502	275050S000001334	01/08/2019	60503
ATE6571	275050S000001431	03/08/2019	60503
ATE6571	275050S000001270	01/08/2019	60503
ATF5125	275050S000001351	02/08/2019	60503
ATF7324	275050S000001291	01/08/2019	60503
ATI4D02	275050S000001388	02/08/2019	60503
ATI6788	275050S000001296	01/08/2019	60503
ATP6A95	275050S000001405	03/08/2019	60503
ATU9295	275050S000001465	03/08/2019	60503
ATV2026	275050S000001289	01/08/2019	56732
ATW0381	275050S000001460	03/08/2019	56732
ATZ3800	275050S000001330	01/08/2019	56732
AUB0210	275050S000001481	04/08/2019	60503
AUC7078	275050S000001421	03/08/2019	60503
AUI0670	275050S000001332	01/08/2019	56732
AUK4401	275050S000001474	04/08/2019	60503
AUK6152	275050S000001364	02/08/2019	60503
AUO0829	275050S000001462	03/08/2019	60503
AUR6845	275050S000001426	03/08/2019	60503
AUW0296	275050S000001341	01/08/2019	60503
AVA7114	275050S000001384	02/08/2019	60503
AVI1253	275050S000001380	02/08/2019	56732
AVI7773	275050S000001419	03/08/2019	60503
AVK4803	275050S000001339	01/08/2019	60503
AVL2633	275050S000001413	03/08/2019	60503
AVL9224	275050S000001440	03/08/2019	60503
AVM2706	275050S000001363	02/08/2019	56732
AVO6303	275050S000001257	31/07/2019	60503
AVV8F87	275050S000001487	04/08/2019	60503
AVV8F87	275050S000001375	02/08/2019	60503
AVY9687	275050S000001490	04/08/2019	56732
AWA6J70	275050S000001275	01/08/2019	60503
AWF1406	275050S000001401	02/08/2019	60503
AWG3075	275050S000001381	02/08/2019	56732
AWN5618	275050S000001411	03/08/2019	60503
AWO9416	275050S000001299	01/08/2019	56732
AXF1415	275050S000001371	02/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09

Página: 3 de 6

Desenvolvido pela Celepar



AXIS481	275050S000001306	01/08/2019	56732
AXO0356	275050S000001353	02/08/2019	60503
AXQ5379	275050S000001277	01/08/2019	60503
AXU2330	275050S000001473	04/08/2019	60503
AXU5814	275050S000001345	02/08/2019	60503
AXU7004	275050S000001382	02/08/2019	60503
AXY4545	275050S000001354	02/08/2019	60503
AYA1667	275050S000001390	02/08/2019	60503
AYB1596	275050S000001398	02/08/2019	56732
AYG7609	275050S000001436	03/08/2019	56732
AYH8044	275050S000001429	03/08/2019	60503
AYH8073	275050S000001391	02/08/2019	60503
AYI9127	275050S000001393	02/08/2019	56732
AYL1C38	275050S000001471	04/08/2019	60503
AYP2062	275050S000001467	03/08/2019	60503
AYT2513	275050S000001331	01/08/2019	60503
AYV5033	275050S000001468	03/08/2019	60503
AYW3648	275050S000001312	01/08/2019	60503
AYY2503	275050S000001337	01/08/2019	60503
AZK2829	275050S000001407	03/08/2019	60503
AZL1665	275050S000001326	01/08/2019	60503
AZP4430	275050S000001261	31/07/2019	60503
AZU9I03	275050S000001427	03/08/2019	60503
AZY4124	275050S000001348	02/08/2019	60503
BAC9339	275050S000001449	03/08/2019	60503
BAH2990	275050S000001342	01/08/2019	60503
BAI4806	275050S000001387	02/08/2019	56732
BAJ1278	116100E008768916	01/08/2019	54870
BAN3549	275050S000001386	02/08/2019	60503
BAV5F25	275050S000001338	01/08/2019	60503
BAW7317	275050S000001452	03/08/2019	56732
BAX1443	275050S000001336	01/08/2019	60503
BAY5603	275050S000001323	01/08/2019	60503
BBG8490	275050S000001397	02/08/2019	60503
BBG8490	275050S000001308	01/08/2019	56732
BBG8490	275050S000001406	03/08/2019	60503
BBJ3713	275050S000001327	01/08/2019	56732
BBK3153	275050S000001358	02/08/2019	56732
BBQ0A93	275050S000001314	01/08/2019	56732
BBP5578	275050S000001343	01/08/2019	60503
BBR8273	275050S000001262	31/07/2019	60503
BBT9F75	275050S000001321	01/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09 Página: 4 de 6

Desenvolvido pela Celepar



BBY8306	275050S000001459	03/08/2019	60503
BBY8622	275050S000001374	02/08/2019	60503
BCE6605	275050S000001283	01/08/2019	60503
BCJ0120	275050S000001432	03/08/2019	60503
BCK8067	275050S000001453	03/08/2019	56732
BCM9870	275050S000001322	01/08/2019	56732
BCN6002	275050S000001430	03/08/2019	60503
BCO3043	275050S000001282	01/08/2019	60503
BCX7E11	275050S000001448	03/08/2019	60503
BDO7B00	275050S000001438	03/08/2019	60503
BDU7B00	275050S000001325	01/08/2019	60503
BEI1007	275050S000001489	04/08/2019	60503
BEZ2309	116100E008912379	02/08/2019	57200
BGM1358	275050S000001355	02/08/2019	60503
BCO4565	275050S000001290	01/08/2019	60503
CPF1939	275050S000001439	03/08/2019	60503
CRF1282	275050S000001417	03/08/2019	56732
CTQ2139	275050S000001300	01/08/2019	60503
CTY6854	275050S000001298	01/08/2019	60503
CWF0556	275050S000001399	02/08/2019	60503
CWJ2066	275050S000001394	02/08/2019	56732
CZR7875	275050S000001488	04/08/2019	60503
DCI2422	275050S000001485	04/08/2019	60503
DGG0138	275050S000001304	01/08/2019	60503
DIB2710	275050S000001281	01/08/2019	60503
DMI5D55	275050S000001425	03/08/2019	60503
DMT7657	275050S000001285	01/08/2019	60503
DNY7D01	275050S000001455	03/08/2019	56732
DOC5155	275050S000001313	01/08/2019	60503
DSM5233	275050S000001445	03/08/2019	56732
DUF3783	275050S000001456	03/08/2019	60503
DXG3614	275050S000001320	01/08/2019	60503
EAH9210	275050S000001458	03/08/2019	60503
ENF6D37	275050S000001461	03/08/2019	60503
EQP6707	275050S000001415	03/08/2019	60503
FBT0642	275050S000001268	31/07/2019	60503
FDA7056	275050S000001294	01/08/2019	60503
FDJ3770	275050S000001292	01/08/2019	56732
FGF5A09	275050S000001477	04/08/2019	60503
FGF5A09	275050S000001416	03/08/2019	60503
FGG0521	275050S000001258	31/07/2019	60503
FOR8717	275050S000001316	01/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09 Página: 5 de 6

Desenvolvido pela Celepar



FSE6257	275050S000001483	04/08/2019	60503
FTG4097	275050S000001447	03/08/2019	56732
FYR4739	275050S000001344	01/08/2019	60503
FYR4739	275050S000001367	02/08/2019	60503
FYR4739	275050S000001368	02/08/2019	60503
FYR4739	275050S000001428	03/08/2019	60503
GLS9423	275050S000001478	04/08/2019	60503
GOJ8324	275050S000001365	02/08/2019	60503
GXO9118	275050S000001392	02/08/2019	60503
HPK8476	275050S000001377	02/08/2019	60503
HQIOB31	275050S000001484	04/08/2019	60503
HTB3703	275050S000001352	02/08/2019	60503
HTV9321	275050S000001376	02/08/2019	60503
IMM4953	275050S000001305	01/08/2019	60503
IQV6642	275050S000001333	01/08/2019	60503
JFS4024	275050S000001284	01/08/2019	60503
JYV9839	275050S000001271	01/08/2019	60503
KAZ4262	275050S000001444	03/08/2019	60503
KQV9C33	275050S000001311	01/08/2019	60503
LLM8385	275050S000001379	02/08/2019	56732
MIZ5882	275050S000001482	04/08/2019	60503
MNC2200	275050S000001263	31/07/2019	60503
NRH1215	275050S000001335	01/08/2019	60503
OBF7853	275050S000001319	01/08/2019	60503
OKD8824	275050S000001259	31/07/2019	60503
OLN0943	275050S000001457	03/08/2019	60503
OOJ6732	275050S000001360	02/08/2019	56732
OOK6893	275050S000001404	03/08/2019	60503
OAM2708	275050S000001395	02/08/2019	60503
QBQ3G77	275050S000001433	03/08/2019	60503
QOI5986	275050S000001276	01/08/2019	60503

Emitido em: 19/08/2019 09:09

Página: 6 de 6

Desenvolvido pela Celepar

CAPSECI

AVISO DE EDITAL EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA TIPO MAIOR OFERTA nº 01/2019

CONSIDERANDO não acudirem interessados na licitação realizada na data de 16/08/2019 (licitação deserta);

CONSIDERANDO que há interesse na venda dos imóveis;

A CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICÍPIOS DE CIANORTE - CAPSECI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de ordem de sua SUPERINTENDENTE, e de acordo com a legislação em vigor, encontra-se aberta CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para a venda dos seguintes imóveis:

DESCRIÇÃO	VALOR RS
LOTE 01 - Data nº 03, da Quadra nº 100, da Zona 01, situada na Av. Furquim de Castro nº 399, adquirida em 28/08/1992, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 9.281 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	490.000,00
LOTE 02 - Data nº 22, da Quadra nº 73, da Zona 01, situada na R. Álvares Cabral nº 401, data de aquisição 18/05/1993, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 4.733 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	300.000,00
LOTE 03 - Data nº 02, da Quadra nº 102, da Zona 02, situada na R. São Salvador nº 101, data de aquisição 18/05/1993, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 8.843 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	450.000,00
LOTE 04 - Data nº 21, da Quadra nº A-18, da Zona 05, situada na Av. América nº 2.820, data de aquisição 20/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.993 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	800.000,00
LOTE 05 - Data nº 24, da Quadra nº A-18, da Zona 05, situada na Av. Allan Kardec nº 587, data de aquisição 20/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.994 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	840.000,00
LOTE 06 - Data nº 25, da Quadra nº A-18, da Zona 05, situada na Av. Allan Kardec nº 587, data de aquisição 20/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.995 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	840.000,00
LOTE 07 - Data nº 01, da Quadra nº 19, da Zona 07, situada na Av. Pará nº 31, data de aquisição 31/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 11.697 do Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	600.000,00

LOTE 08 - Data nº 02, da Quadra nº 19, da Zona 07, situada na Av. Pará nº 47, data de aquisição 31/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.104 do Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	550.000,00
LOTE 09 - Data nº 17, da Quadra nº 19, da Zona 07, situada na Av. Pará nº 778, data de aquisição 31/01/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 14.103 do Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	500.000,00
LOTE 10 - Data nº 18-A, da Quadra nº A-18, da Zona 05, situada na Av. América nº 2.850, data de aquisição 10/06/1995, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 11.082 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	750.000,00
LOTE 11 - Apartamento nº 202, do Edifício Villa Lobos, localizado sobre a Data nº 16, da Quadra nº 31, da Zona 01, situado na R. Piratininga nº 359, data de aquisição 25/07/1994, com divisas, metragens e confrontações constantes da matrícula nº 10.502 do Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício desta Comarca de Cianorte/PR;	360.000,00

As propostas poderão se dar da seguinte forma: a) Valor **à vista**; **OU** b) Valor de **entrada** e o restante em até 15 (quinze) parcelas sobre as quais incidirá o percentual de 1% (um por cento) para cada número de parcelas sobre o valor total parcelado; **OU** c) Valor **total parcelado** em até 15 (quinze) parcelas, incidindo o percentual de 1% (um por cento) para cada número de parcelas sobre o valor total parcelado.

As propostas deverão ser entregues na Sede da CAPSECI, até às **17h00min** do dia **09** de **outubro** de 2019.

A abertura dos envelopes de habilitação está marcada para as **09h00min** do dia **10** de **outubro** de 2019, na sala de Reuniões da CAPSECI.

Os interessados poderão obter o Edital completo na sede da CAPSECI, ou através do site <<http://capseci.com.br/licitacoes.php>> ou ainda obter quaisquer outras informações, no horário normal de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, **até o dia 09 de outubro de 2019**. Edifício da Caixa de Aposentadorias dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, em 16 de agosto de 2019.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata
Superintendente da CAPSECI